[VIII. The Defense of Wealth Held by Religious]

L: [1] I am certainly aware that there are some exceedingly wise men who judge this to be the case. But the result of this is that they seem to me the most foolish of men—those who disapprove of the luxury and opulence of the popes of this age, as they term it, and who so earnestly long for the ancient fathers' purity of life. Now certainly, since I uphold the role of

ac ceterorum, quoniam defensoris⁶⁶² et patroni impositam mihi a te personam substineo, refellendam a me summopere atque infringendam puto teque in eam sententiam traducendum, ut pontificibus divitias non modo non adimendas esse, sed etiam, si illis⁶⁶³ carerent,⁶⁶⁴ tribuendas ducas.

A: [2] Permagnam ab illis, quantum intelligo, merebis⁶⁶⁵ gratiam si tot tam assidue in eos coniecta maledicta, probra,⁶⁶⁶ calumnias refutabis; me autem vereor ne, cum hoc effeceris, vitae huius, quam mihi delegi, sero nimium penitere incipiat.

L: [3] Conabor efficere. Quare nunc ab illis, si adessent, et⁶⁶⁷ abs te, qui ades, libenter audirem, nunquid⁶⁶⁸ existimes inopes tantum probos, castos religiososque esse viros, divites omnes improbos, sceleratos, flagitiosos, nefarios? Quod ni⁶⁶⁹ ita putas, quaero, cur⁶⁷⁰ pontificibus divitias adimi velis? Si <ita> putas, cur reliquos non⁶⁷¹ quoque homines pauperes censeas⁶⁷² esse oportere? An quia unus tantummodo ex omnibus vir bonus existere debeat, reliqui pro arbitrio⁶⁷³ vivere, cum una tantum via omnibus per virtutem ac bonos mores ad beatitudinem contendendum⁶⁷⁴ sit?

A: [4] Nunquam istuc⁶⁷⁵ ego dixerim inopiam bonos, copias malos efficere, sed magnas ad vicia ac flagitia in divitiis illecebras atque irritamenta esse.

L: Pontificibus an etiam caeteris?

A: Omnibus.

L: Quid,⁶⁷⁶ si caeteris maiora quam illis?

A: //85v// Quonam pacto?

L: [5] Quoniam ii liberiores omnium voluntates⁶⁷⁷ rerum habent et eorum vita minus⁶⁷⁸ multis oculis observatur. Obscuriori enim loco constituti sunt, pauci vident, pauci audiunt, pauciores quaerunt, paucissimi curant, itaque sua facinora perfacile occultare possunt. Nacti etiam

662. defensores V.

663. illis *om.* VPGb.

664. carerem V.

665. nubis VPB; merebis *coni. Sch., recte*; mihi G; imbis *sic N.*

666. proba B.

667. ut N.

668. nunquid] nunc quid B.

669. in *sic P.*

670. quaero cur] quero, curia Romana P; que ro(mana) cu(ria) G.

671. reliquos non] non reliquos PBNG.

672. senteas *sic P.*

673. arbitro N.

674. contempnendum V.

675. istud V.

676. Quod B.

677. voluptates *coni. Sch.*; volumptates *sic G.*